CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO

Protocolo n° O /í^jO
Data: 05 t O ! _ADAP
Hora:

Funcionário: '"TTOrvo KjjUL/J^

Autora; Vereadora Edna Mahnic.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores Senhoras Vereadoras, respaldada nas disposições
do Regimento Interno desta Augusta Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar
que seja endereçado com os dispositivos regimentais em vigor nessa casa de Leis,
correspondência indicatória ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, com cópias ao DNIT,
para que aja um entendimento no sentido de construir uma rotatória ou mesmo um
refúgio, na entrada para o distrito industrial (entrada da Tamil).

JUSTIFICATIVA:

Em visita ao Distrito Industrial, conversei com vários empresários e ouvi
um só pedido: facilidade na travessia da BR070 para o Distrito industrial, na altura da
"entrada para a Tamil."

Confonne observação, há um fluxo grande de caminhões e carros

pequenos que transitam por esse trajeto, causando transtornos e algumas vezes até
acidente. Uma rotatória ou mesmo um alargamento da BROTO auxiliaria e evitaria

muitas situações desagradáveis, além de melhorar o fluxo de trânsito naquela

localidade.

Assim substanciados pelos fatos narrados, e buscando facilitar o trânsito
em nossa de Primavera do Eeste é que pedimos providências desta administração.

Sala das Sessões, 05 de Fevereiro de 2020.

edM^ahnic
Ve/eadora do PT

www.primaveradoleste.mt.leg.br

Av. Primavera, 300 . Bairro Primavera II . CEP 78850 000
Primavera do Leste . MT | Tei.: (66) 3498 3590 • 3498 1734